UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:               /TB - SYT  Thanh Hóa, ngày        tháng   12   năm 2024

THÔNG BÁO

Kế hoạch công tác thanh tra của Thanh tra Sở Y tế năm 2025

Ngày 24/12/2024, Chủ tịch UBND tỉnh ban hành Quyết định số 5104/QĐ-

UBND phê duyệt Kế hoạch thanh tra, tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo và

phòng, chống tham nhũng, tiêu cực năm 2025 của Ngành thanh tra tỉnh Thanh Hóa.

Nội dung được đăng tải trên Cổng thông tin điện tử tỉnh Thanh Hóa

(https://qppl.thanhhoa.gov.vn).

Căn cứ nhiệm vụ được giao tại mục 12, Phụ lục 3 Quyết định số 5104/QĐ-

UBND ngày 24/12/2024 của Chủ tịch UBND tỉnh, nhiệm vụ công tác thanh tra của

Thanh tra Sở Y tế năm 2025 như sau:

- Thanh tra thực hiện pháp luật về tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo,

phòng chống tham nhũng, tiêu cực của Bệnh viện Đa khoa huyện Thọ Xuân.

- Thanh tra việc thực hiện chính sách, pháp luật về nhiệm vụ, quyền hạn, kỷ

luật, kỷ cương hành chính, phòng ngừa tiêu cực, tham nhũng trong hoạt động công

vụ của cơ quan, tổ chức, cá nhân thuộc quyền quản lý trực tiếp của sở, ngành theo

Chỉ thị số 10/CT-UBND ngày 29/5/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc tăng cường

trách nhiệm trong công tác tham mưu, giải quyết công việc của các cơ quan Nhà nước

trên địa bàn tỉnh, Chỉ thị số 01/CT-UBND ngày 01/01/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh

về việc tăng cường kỷ luật, kỷ cương trong các cơ quan hành chính nhà nước, Chỉ thị

số 10/CT-UBND ngày 26/6/2019 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc tăng cường các

biện pháp phòng ngừa tiêu cực, tham nhũng trong hoạt động công vụ của Chi cục

Dân số.

- Thanh tra việc thu chi tài chính, mua sắm tài sản công, đấu thầu thuốc, vật tư

y tế, khám chữa bệnh BHYT đối với Bệnh viện Đa khoa thành phố Thanh Hóa, Bệnh

viện Đa khoa huyện Hoằng Hóa, Bệnh viện Đa khoa huyện Hà Trung.

- Thanh tra việc chấp hành quy định pháp luật về khám chữa bệnh BHYT đối

với 03 cơ sở: Bệnh viện Y dược Cổ truyền An Khang, phòng khám đa khoa Nam Sơn

và phòng khám đa khoa Sao Vàng.

Vậy, Sở Y tế thông báo để các đơn vị, tổ chức, cá nhân được biết./.

Nơi nhận:
- Thanh tra tỉnh (để b/c);

- Trang thông tin điện tử ngành;

-  Các Phòng chức năng Sở Y tế;

- Chi cục Dân số;

-  BVĐK các huyện: Thọ Xuân, Hoằng Hóa, Hà Trung;
 - BVĐK thành phố Thanh Hóa;

-  Bệnh viện Y dược Cổ truyền An Khang;

- Phòng khám đa khoa: Nam Sơn, Sao Vàng;
- Lưu: VT, TTr. (HVL)04

Q. GIÁM ĐỐC

Nguyễn Bá Cẩn

		2024-12-25T17:20:16+0700

		2024-12-25T17:32:49+0700

		2024-12-25T17:33:03+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2024-12-25T17:33:16+0700